
15. NEDELJA MED LETOM  13. julij 2025  št.: 33/IV 

MOJ BLIŽNJI   

Kdo je moj Bližnji?  Temeljno vprašanje naše vere in naših odnosov! Pa res poznamo 
odgovor?  Učitelj postave je Jezusa skušal, a se Jezus ni dal. Povedal mu je zgodbo in 
vprašanje zapleteno vrnil: Kdo je bil bližnji nekemu človeku, ki je šel iz Jeruzalema v 
Jeriho in je padel med razbojnike?  V glavi imamo obratno vprašanje: Kdo je bil bližnji 
vsem trem: duhovniku, levitu in Samarijanu?  Jezus pa sprašuje: »Kaj se ti zdi, kateri 
od teh treh je bil bližnji tistemu, ki je padel med razbojnike? « Učitelj je razumel: »Tisti, 
ki mu je izkazal usmiljenje.« In Jezus mu je rekel: »Pojdi in ti delaj prav tako!« 
Zdi se, da odgovora ne moremo razumeti, če se ob njem temeljito ne ustavimo. Nava-
jeni smo teološko pravilno odgovoriti: Naš bližnji je vsak človek. A Jezus nakaže, da je 
bil v priliki o usmiljenem Samarijanu od treh mimoidočih bližnji le Samarijan. Duhovnik 
in levit nista bila bližnja pretepenemu. Iz tega bi poenostavljeno sklepali, da je naš 
bližnji le tisti, ki mi pomaga. Hoče Jezus nakazati takšno rešitev?  Mar ne bi bilo pre-
več preprosto ljubiti le tiste, ki nam pomagajo?  
Ustavimo se ob dejstvu, da je bil med tremi le en bližnji, in se vprašajmo: Od koga je 
odvisno, ali bomo v drugem videli bližnjega ali ne?  Od pretepenega ali od mimoidoče-
ga?  Pretepeni je bil isti, drugačni so bili trije mimoidoči! Če nam Jezus pravi, naj bomo 
tudi mi podobni Samarijanu, je pomemben odgovor na vprašanje: Kaj je oviralo du-
hovnika in levita, da nista postala bližnja pretepenemu, in kaj je pomagalo Samarija-
nu, da je postal bližnji?  Sklepamo lahko takole: Duhovnik in levit sta imela pomembni 
službi, bila sta pomembna in to je zameglilo njun pogled. V pretepenem nista videla 
bližnjega in zato tudi sama nista po-
stala bližnja njemu. Samarijan pa je 
bil preziran, manjvreden od Judov in 
je najbrž v drugem srečal podobnega 
reveža, kot je on sam. V drugem je 
videl sočloveka, prepoznal je bližnje-
ga in mu postal bližnji.     

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: 5 Mz 30,10-14; 2. berilo: Kol 1,15-20; evangelij: Lk 10,25-37 
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sv. Henrik, kralj  

7.30 
 
 

9.00 
 

10.30 
 
 

Hrastnik: za žive in rajne župljane 
za Božji blagoslov, medsebojno ljubezen in modrost v skupni 
poti mladega para  

Trbovlje - sv. Marija: za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za  Slavka Železnika in Mili Dolinar  

Trbovlje - sv. Martin: Bogu v zahvalo za dobrotnike  
za  Marjanco Medvešek (obl.)  
za  Janeza Lavriča in Anico Potisek  

Ponedeljek, 14. 7.  
sv. Kamil, duhovnik  

18.45 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za zdravje  
za  Štefana (2. obl.) in Marijo Drnovšek  

Torek, 15. 7.  
sv. Bonaventura,  

škof in cerkveni učitelj  

18.00 
 
 

18.40 
19.00 
 

Dol: za  Frančiško Lokovšek in starše Dornik  
za  Romana Omerzela (8. dan)  
za  Rudija Mlakarja  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za žive in  iz družin Grabnar, Šmid in Silvester  
za  Andjo Dimač Jovanović  

Sreda, 16. 7.  
Karmelska Mati Božja  

8.00 Turje: v zahvalo in priprošnjo za zdravje ter za  Franca Ornika  

Četrtek, 17. 7. 
sv.  Aleš, spokornik  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Marijo Zavrl  

Trbovlje - sv. Martin: molitev v tišini (možna sv. spoved)  

za  Silvo Naglav (30. dan)  
za  Marijo in Vincenca Prosenca  

Petek, 18. 7.  
sv. Elij, diakon in mučenec  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Zdenko in Franca st. Pavlija  

Sobota, 19. 7.  
sv. Arsenij, puščavnik  

19.00 
 
 

Dol: za  Miha in Olgo (obl.) Funkel ter Antona in Faniko Glo-
bevnik  
za  tete in za zdravje v družini  

20. julij 

16. NEDELJA 
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sv. Marjeta Antiohijska, 
mučenka  

7.30 
 

9.00 
 

10.30 
 
 
 

Hrastnik: za žive in rajne župljane 
za  Metko Potisek  

Trbovlje - sv. Marija: za  Erika Ložaka (obl.)  
za  Petra Habjana (obl.) in pok. iz družine Habjan  

Trbovlje - sv. Martin: za  Martina Čopa (obl.), starše Cestnik 
in vse pok. iz družine Čop 

za  Alberta Hribška (obl.)  
v zahvalo za 50 let zakona  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

S 1. avgustom naš vikar, g. Gregor Majcen odhaja iz naših župniji in bo nastopil službo 
župnika v župnijah Loka pri Zidanem Mostu, Marija Širje - Zidani Most in Razbor pod 
Lisco. G. Gregorju se zahvaljujemo za njegovo triletno pastoralno delovanje v naših žup-
nijah in mu na novih mestih želimo obilo Božjega blagoslova. V obeh Trboveljskih župni-
jah se bo g. Gregor poslovil v nedeljo, 20. julija, v Hrastniku in na Dolu pri Hrastniku pa v 
nedeljo, 27. julija.  
S 1. avgustom na vseh štirih župnijah ostajam samo župnik Matej Dečman, zato bo spre-
menjen urnik tedenskih in nedeljskih sv. maš. Nov spored sv. maš najdete na zadnji stra-
ni Oznanil.  

Osnovnošolci vseh štirih župnij lepo vabljeni na ORATORIJSKA DNEVA, ki bosta 18. in 
19. avgusta v župniji Trbovlje - sv. Martin. Začetek je vsak dan ob 9h, sklep pa ob 15h. 

Prispevek za oratorijski dan znaša 15 € na udeleženca, s čimer pokrijemo stroške pripra-

ve, aktivnosti na dogodku in kosilo za udeležence. Več informacij in prijavnice najdete 
na Facebook strani Oratorij Trbovlje ali pri Martinu Špajzerju (051/413-348). Prosimo, da 
se prijavite čim prej, ker je število mest omejeno.  

Preteklo nedeljo je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darovali 
632,55 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija 851,42 €, v župniji Hrastnik: 751 € in v župniji Dol 
pri Hrastniku: 266 €. Hvala za vaše darove. 

 

Hrastnik    

Hvala vsem, ki ste preteklo soboto, 12. julija, poromali v Drago, kjer smo obhajili slove-
sno sv. mašo ob godu Karmelske Matere Božje. Hvala tudi pevcem iz Trbovelj za sodelo-
vanje pri sv. maši in za pete litanije Matere Božje.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

27. julija obhajamo Jakobovo nedeljo, zato bo sv. maša ob 10.00, v soboto (26. 7.) pa sv. 
maše ne bo. Slovesnost bo vodil naš vikar, g. Gregor Majcen, ki se ob tej priložnosti tudi 
poslavlja iz naših župnij in odhaja na novo delovno mesto. G. Gregorju se zahvaljujemo 
za njegovo pastoralno delovanja v naših župnijah in mu želimo obilo Božjega blagoslova.  

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za prihodnji 
teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.   

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Jezus je povzel besedo in rekel: »Neki človek je šel iz Jeruzalema v 
Jeriho in je padel med razbojnike; ti so ga oplenili in mu zadali ran ter 
so odšli in ga pustili na pol mrtvega. Ko pa je neki popoten Samarijan 
prišel do njega in ga videl, se mu je v srce zasmilil. Pristopil je in vlil v 
njegove rane olja in vina ter jih obvezal; in posadil ga je na svoje ži-

vinče, peljal do gostišča in zanj poskrbel.«   (Lk 10,30.33-34)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

NOV SPORED SV. MAŠ, KI VELJA OD 1. AVGUSTA  

S 1. avgustom ostajam na vseh štirih župnijah samo en duhovnik, zato je do nadalj-
njega potrebno prilagoditi urnik sv. maš med tednom in ob nedeljah. Sv. maše bodo 
potekale po naslednjem sporedu:  

   Ponedeljek: 17.00 Turje (vsak 1. ponedeljek v mesecu). 
       19.00 Trbovlje - sv. Marija  

   Torek:   18.00 Dol pri Hrastniku  

   Sreda:    8.00 Trbovlje - sv. Marija 

   Četrtek:   17.30 Hrastnik  
       19.00 Trbovlje - sv. Martin 

   Petek:    8.00 Trbovlje - sv. Martin 

   Sobota:   19.00 Hrastnik (nedeljska sv. maša) 

   Nedelja:    7.30 Trbovlje - sv. Marija 
        9.00 Dol pri Hrastniku  
       10.30 Trbovlje - sv. Martin 

Poleg zapisanih sv. maš, obhajamo sv. maše še enkrat mesečno v Domu Franca Sala-
mona v Trbovljah in v Domu starejših v Hrastniku, pogrebne sv. maše, sv. maše ob 
porokah ali kakšnih drugih priložnostih in sv. maše po podružničnih cerkvah ob godovih 
ali ob kakšnih drugih priložnostih, ki so pomembne za določeno cerkev. Zaradi različnih 
razlogov je možno, da bo še prišlo do kakšnih sprememb, zato spremljajte sprotna te-
denska Oznanila.  
Vsem željam glede obhajanja sv. maš žal ni mogoče ustreči, zato vas prosim za razu-
mevanje in podporo. V kolikor vam ne odgovarja ura nedeljske ali tedenske sv. maše v 
domači župniji, vas vabim, da se udeležite sv. maše v kateri drugi od naših župniji. Ver-
jamem, da je tudi to lahko lepa priložnost za medsebojno spoznavanje, povezovanje in 
sodelovanje.  
Zahvaljujem se vsem sodelavcem in prostovoljcem za pomoč in delo v naših župnijah. 

Veliko je tudi dela, ki se ne vidi, pa je pomembno, da lahko župnije nemoteno 
delujejo. Iskrena hvala vsem za pomoč, za katero vas prosim tudi v bodoče.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od        
pokojne Marije Pust in Branka Forte, na Dolu pa od  pokojnega              

Romana Omerzela. Molimo za pokoj njihovih duš.  


